

#### Официальный сайт

### Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Пензенской области

# Руководитель следственного отдела по Первомайскому району города Пензы принял участие в заседании районной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав



Руководитель следственного отдела по Первомайскому району города Пензы Клёчин Н.Б. принял участие в заседании районной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав. В заседании также участвовали представители органов внутренних дел, Управления образования города Пензы, образовательных и медицинских учреждений, Комплексного центра социальной помощи семье и детям Первомайского района города Пензы.

На заседании обсуждены состояние подростковой преступности на территории района по итогам 10 месяцев 2021 года, принимаемые меры по снижению количества преступлений, совершенных несовершеннолетними; взаимодействие органов системы профилактики по предупреждению преступлений против половой неприкосновенности несовершеннолетних;



Официальный сайт

### Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Пензенской области

вопросы профилактики семейного неблагополучия, насилия и жестокого обращения в семьях с детьми; профилактики конфликтных ситуаций в подростковой среде.

Руководитель следственного отдела выступил с докладом по вопросам состояния и предупреждения преступности среди несовершеннолетних, в том числе преступлений против половой неприкосновенности несовершеннолетних, организации профилактической работы с подростками.

Отдельное внимание заместителей директоров школ Первомайского района города Пензы Клёчин Н.Б. обратил на необходимость доведения до сведения учащихся и их родителей возможности получения высшего образования в Московской и Санкт-Петербургской академиях Следственного комитета Российской Федерации, рассказав об условиях поступления в вузы, преимуществах обучения в ведомственных учебных заведениях, гарантированном трудоустройстве выпускников.

По всем имеющимся вопросам, связанным с поступлением и обучением в академиях Следственного комитета Российской Федерации, можно обратиться к сотрудникам следственного управления СК России по Пензенской области (по кадрам) по телефонам: 8(8412)64-64-06, 63-64-63.

## Изображения



07 Декабря 2021

Адрес страницы: <a href="https://penza.sledcom.ru/news/item/1636627">https://penza.sledcom.ru/news/item/1636627</a>



## Официальный сайт

## Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Пензенской области